
小 だ よ り福

学校教育目標

『豊かな心をもち、すすんで学ぶ子の育成』

【めざす子ども像】

○ほのぼの：認め合い、助け合う子

○いきいき：自ら学び、正しく判断する子

○すくすく：強いこころとからだにきたえる子

　木々の葉が赤や黄色に色づき、ようやく秋の深まりを感じる季節となりました。朝晩の冷

え込みに、冬の足音も少しずつ近づいてきているようです。校庭ではボール・遊具遊び、鬼

ごっこ、鉄棒、一輪車など、進んで体を動かして楽しく遊んでいる子ども達の笑顔があふ

れ、季節の移ろいとともに、子ども達の成長を感じる毎日です。

　先日は、地域・PTAが一体となって福小学校の子ども達のために「はぐくみふれあいフェ

スティバル」を開催していただき、誠にありがとうございました。それぞれ仮装を楽しん

で、子ども達は楽しいイベントに、歓声をあげて嬉しそうに参加していました。毎年、企画

から準備、運営、後片付けに至るまで福地域活動協議会はぐくみネットの皆様のお力添えを

いただき感謝申しあげます。

　今年度も折り返しの後期に入って１ケ月が過ぎ、子ども達は学習や生活の中で日々努力を

積み重ねています。修学旅行、社会見学、出前授業など、様々な行事を通して、友達と協力

し合い、やり遂げる喜びを味わっています。一人一人が自分の役割を果たし、仲間のために

行動する姿に、大きな成長を感じます。こうした経験は、教室での学びにもつながり、子ど

もたちの心の中に「思いやる力」「がんばる力」としてしっかり根づいていくことでしょ

う。

　さて、11月22日（土）に福地域・西淀川区役所・西淀川消防署・学校が協力して「福小学

校地域合同防災訓練」を実施いたします。これは、地域の防災訓練と学校の防災授業を合同

で実施することで、様々な人と関わりながら、地域と子ども及び職員の防災意識や知識を高

め、日頃の備えや災害時には、自ら危険を回避する行動ができるようになる目的で行われま

す。日本列島は自然災害が多い国です。地震も頻発しています。南海トラフ地震が起きる可

能性も高まっています。ご多用中とは存じますが、地域・保護者の皆様にぜひ参加していた

だき、非常時に備えていただければと思います。

　これから寒さが増してまいります。体調を崩しやすい季節でもありますので、十分な睡眠

と食事、そして手洗い・うがいを心がけて、元気に登校できるようにご家庭でのご協力をお

願いいたします。これからも一日一日を大切に、子ども達とともに充実した学校生活を送っ

てまいります。

　保護者・地域の皆さまには、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感

謝申しあげます。引き続き、子どもたちの健やかな成長を共に見守っていければ幸いです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（校長　立野岡　克）

令和7年１０月３１日発行

大阪市立福小学校

TEL ０６−６４７３−１４７１

FAX ０６−６４７４−８３１０ 

地域合同防災訓練 



　１１月１１日（火）は教員の総合研究発表会

の参加に伴って、４時間目終了後１３時４５分

ごろ下校となります。

　また、１１月１９日（水）は就学時健康診断

を実施しますので、児童は１３時２０分に完全

下校となります。

土曜授業（防災訓練・津波）について

　１１月２２日（土）は土曜授業として、区役

所・地域と合同で防災訓練を行います。詳しくは

先日お配りしたお手紙をご覧ください。

　３時間目終了後、１１時４０分から引き渡し訓

練となりますので、児童のお迎えをお願いしま

す。また、２５日​（火）は代休となります。

下校時刻変更


